constituitur ex illis, qui longè tempus Euangelij prædicaverunt  
& in Abel, Enoch, Abraam, Iacob, ceterisque Patriarchis, hanc  
hanc, quam diffiniebatur, fuisse affirmaverit, hoc est, quod  
mihi abs te explanari. Non enim videtur propriè fides, in illorū  
rebus gestis, sed in Apostolorum, & Deo crediturum per se  
sum Christum diffiniri. **QVONIAM**, inquam, I. 1. 1. dicitur  
bravos Paulus scribens eos in patribus suis voluit commemorare,  
re, ut plus haberet hortatio sua ponderis, & cum excepimus  
grave sit, si ex antiquitate depromatur, ad vetusta, & doctrina  
maiorum facta eos reuocavit, veteresque illi tamen, cum  
quæ gererent, in corpore, atque in vmbra tanquam opes, &  
simulacra præmitterent ventura post aliquot secula veritas  
veritatem ipsam nihilominus iam cum spiritu sancto colligere  
ceperant, & sic crediderant in futurum **CHRISTUM**, quomodo  
nos in eum, quem non vidimus, credidimus. Sed ut non  
ad superiora: Fides **CHRISTI** hoc habet peculiare, ut de  
quæ nec cerni oculis, neque vilo sensu percipi possunt, ad  
la, & potissima expectemus, confidamusque illas beatitudines  
& veritati nos ipsius diuino munere illa alleccerunt. **Idem**  
**iste** Apostolus, **Quæ** oculis non vidit, & ausu non  
uit, & in cor hominis non ascenderunt, promissa sunt  
diligentibus eum. Et alio loco, Breuis, leuisque affertur  
bis, inquit, æternum pondus gloriæ creat, dum contemnit  
ea, quæ videntur, sed quæ non videntur, æterna. **Quid** vero  
tempus tantum sunt, quæ non videntur, æterna. **Quid** vero  
ipsa sperare, & concupiscere à Deo solo debemus, quæ  
& invisibilia sunt, illa ratio docet, quod hoc solum rectè est  
credere, atque confidere. Nam si ita confidamus, ut credamus  
ut ista appetamus ab eo nobis dati, quæ sunt terra boni, non  
vnum iam Deum, sed complures esse Deos, si quisquam  
quot enim exiterint, ex quibus nobis si spes potestatem  
rum mortalium & caducorum, illorumque fructus, pro  
deos, & dominos profectò constituemus. Nam si quis  
sperandus honos fuerit, aut potestas aliqua, aut emolumentum  
populus ipse nobis erit Deus, plusque illius volentem, quam  
opi confidemus, siue eadem postulabuntur à principe, siue  
nos locum princeps obtinebit. Denique in amore terrenorum  
bonorum, qui suppeditaverit amor nostro, cupiditate  
suffragatus fuerit, is nostram ad se omnem conuertet  
ex quo Iudæi, qui ad hæc terra bona potissimum asperant  
ascendens quoque & colendos falsos deos, faciles impio  
rò, & prompti exiterent. Non enim neque in rebus mortalibus  
tristibus, illa bonorum spe à Deo insensibilem se habere  
sepe oblati aliunde præmiis, aut voluptatibus à Deo

...antebant. Quod cum saepe aliis, tum in Ieroboam pra-  
... & decem tribus Israél fuit manifestum. Ille enim ut re-  
... sibi stabiliret, quod ex dissensione populorum ceperat  
... regem haberent fauentem sibi, atque propitium ferè e-  
... vero Deo, & cultu Dei, temploque ipsius sancto auersi,  
... creatos Deos, & falsa idola transfugerunt. Proinde nos  
... qui fidem CHRISTI profiteamur, cum Deo nos cre-  
... & Catholicae Ecclesiae enunciamus, sic debemus de no-  
... cogitare inanem esse fidem hanc, nisi etiam in Deo  
... & confidamus, atque ab eo illa expectemus, quae fu-  
... sunt immortalia bona. Itaque qui cupiditatibus rerum  
... & carnis illarum dediti, & vel etiam ambitione,  
... carcerati summum in his bonum, quae sensibus com-  
... & suum omne studium collocant, atque consti-  
... hi fidem, quam voce usurpant, corde nullam retinent,  
... Deum sibi, sed mundum dominum constituunt. Ex quo  
... in aucta, in malitia, in fraudando, in vlciscendo, in vim  
... in omnia miscendo, omnibusque modis attentan-  
... quam in Deo, & Dei ope fidentes, conentur ad ea per-  
... quae peruersa opinio, corruptaque cupiditas fingit, at-  
... sibi esse bona. Est omnino aditus, & tanquam ian-  
... ad ipsam solidam ac perfectam fidem ista animi credulitas  
... Deo se, & CHRISTO atque Ecclesiae credere. Sed  
... plena fides, quandoquidem sine firma spe, atque fidu-  
... in tantum Deum fides vera non est: spes autem, & fiducia  
... non potest, si haec interitura bona potius expectimus, de illis  
... minus laboramus. Sed tamen qui suum in ista credulita-  
... professus Deo, & in nomine sancto CHRISTI  
... est, ad explendos fidei numeros omnes professò sit  
... quam is, qui ne istam quidem fidei CHRISTO  
... requis auribus accipit. Verum in eo tamen est fides,  
... & confidatur, idque certo consilio, & deliberata  
... Fidem enim habere etiam sperare est, & confide-  
... Qui verò tantummodò verbo, nulla meditata in corde ra-  
... tione sele annuntiant credere, cum in mundo fidem multò max-  
... iam spei suae partem fiduciaque ponant, hi non tam fidem i-  
... quam tenere, quam ad fidem quandam introitum habere sunt  
... Quòd si is esset Deus, qui non omnia posset, & va-  
... vane vane, aut si quae ab eo suis cultoribus proposita sunt, non  
... essent optima, ac praestantissima, profectò & alios deos  
... confiterere, eisque confidere, & alias res appetere hominibus fo-  
... situm. Vt enim diximus, qui quopiam confidit, Deum sibi  
... modo illum facit, in quo suam ponit fiduciam. Sed cum  
... Deus, & nihil illius donis caelestibus sit prestabi-